РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Принято Собранием депутатов
              «17»августа 2012 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения №12 от 18 ноября 2005 года «О земельном налоге»
В соответствии с Федеральным Законом № 131–ФЗ от 6 октября 2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»пунктом 2 статьи 387 части второй Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 N 117-ФЗ и Уставом муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 18 ноября 2005 года №12 «О земельном налоге»  следующее изменение:
- пункт 8 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить налоговые льготы в размере 100% от установленной процентной ставки земельного налога для родителей (приемных родителей, усыновителей) многодетных семей, имеющих в своем составе и совместно проживающих с ними троих и более детей, в возрасте до 18 лет включительно и (или) детей, обучающихся на очной форме обучения в образовательных учреждениях всех типов и видов, независимо от их организационно-правовой формы до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет, при получении участка под строительство жилья.

          Для подтверждения права на данную льготу одного из родителей (приемных родителей, усыновителей) необходимо ежегодно в налоговый орган представить в срок, не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом следующие документы:
-заявление на предоставление льготы;

-копию свидетельства о государственной регистрации права собственности на предоставленный земельный участок под строительство жилья;

-выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на предоставляемый земельный участок;

-справку о составе семьи;

-копии свидетельств о рождении детей;

-копию удостоверения приемного родителя;

-копии свидетельств об усыновлении (удочерении) детей (в случае, если в свидетельстве о рождении детей родители не указаны);

-справку из учебного заведения, о том, что ребенок обучается на очной форме обучения.

      В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщика в течение налогового периода права на пользование льготой документы, подтверждающие возникновение (прекращение) данного права, представляются налогоплательщиками в течение тридцати дней со дня его возникновения (прекращения)».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения «По бюджету, налогам и собственности».
Глава Усть-Донецкого
городского поселения
                     В.Н. Скрипников
р.п. Усть-Донецкий

«17» августа 2012 года

№171